
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale       

in merito al personale della scuola 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D. 29 aprile 2020, n. 510, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è 

stato bandito il concorso straordinario per l’immissione in ruolo di personale 

docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di 

sostegno; 

VISTI in particolare gli articoli 9, 10, 11 del citato D.D. 510/2020, relativi ai requisiti 

dei membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione; 

VISTO il D.D. 8 luglio 2020, n. 783, pubblicato in G.U. 10 luglio 2020, n. 53, relativo 

alle modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 510/2020; 

VISTI in particolare i commi 6, 7, 8 dell’art. 1 del citato D.D. 783/2020, relativi ai 

requisiti dei membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di 

costituzione; 

ACCERTATA l’assenza in Lombardia di docenti titolari sulla classe di concorso B005 – 

Laboratorio di logistica; 

RITENUTO  comunque opportuno reperire candidature, ai fini di garantire la corretta 

formazione della commissione,   

 
DISPONE 

 

Art. 1 

Procedura di interpello 

È attivata la seguente procedura di interpello nazionale per la costituzione della commissione 

del concorso per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado bandito con D.D. 29 aprile 2020, n. 510 e D.D. 8 luglio 

2020, n. 783 per la classe di concorso B005 – Laboratorio di logistica 

 

Art. 2 

Requisiti dei componenti  

I docenti delle istituzioni scolastiche statali che aspirano ad essere nominati componenti della 

commissione di valutazione del concorso di cui al presente decreto per posto comune  devono 

essere docenti confermati in ruolo, con almeno cinque anni di servizio, ivi compreso il preruolo, 

prestato nelle istituzioni del sistema educativo di istruzione e formazione, nella specifica classe 

di concorso: B005 – Laboratorio di logistica.  

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Art. 3 

 

Condizioni personali ostative all'incarico di componente della commissione  

    1. Sono condizioni ostative all'incarico di componente della commissione di valutazione:  

      a. avere riportato condanne penali o avere in corso procedimenti penali per i quali sia stata 

formalmente iniziata l'azione penale;  

      b. avere in corso procedimenti disciplinari ai sensi delle norme disciplinari dei rispettivi 

ordinamenti;  

      c. essere incorsi nelle sanzioni disciplinari previste nei rispettivi ordinamenti;  

      d. essere stati collocati a riposo da più di tre anni dalla data di pubblicazione del Bando e, 

se in quiescenza, aver superato il settantesimo anno d'età alla medesima data;  

      e. a partire da un anno antecedente alla data di indizione del concorso, essere componenti 

dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, ricoprire cariche politiche e essere 

rappresentanti sindacali, anche presso le Rappresentanze sindacali unitarie, o essere designati 

dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  

      f. avere relazioni di parentela, affinità entro il quarto grado o abituale convivenza con uno 

o più concorrenti;  

      g. svolgere, o aver svolto nell'anno antecedente alla data di indizione del concorso, attività 

o corsi di preparazione ai concorsi per il reclutamento dei docenti;  

      h. essere stati destituiti o licenziati dall'impiego per motivi disciplinari, per ragioni di salute 

o per decadenza dall'impiego comunque determinata.  

Art. 4 

Classi di concorso 

È possibile presentare istanza esclusivamente per la classe di concorso B005 – Laboratorio 

di logistica. 

 

Art. 5 

Modalità e termini di presentazione delle domande 

Le istanze dovranno essere presentate utilizzando il modello di domanda allegato alla presente, 

predisposto per gli aspiranti Commissari. 

Il modello dovrà essere debitamente compilato, firmato, scansionato e inviato all’indirizzo 

drlo.ufficio7@istruzione.it entro le ore 11:00 di giovedì 22 ottobre 2020. 

 

 

     IL DIRIGENTE 

          Luca Volonté 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 LV/MF 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:drlo.ufficio7@istruzione.it

		2020-10-19T17:04:39+0000
	VOLONTE' LUCA


		2020-10-20T09:02:13+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0026610.20-10-2020




